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S. Andragende fra Udvalget angaaende Nymindegabsk Flytning om Udførelse af denne 
· Foranstaltning « . v « 

Efter at en under 4de August f. A. nedsat Landvæfenskominission angaaende 
Tilveiebringelsen af et nyt Udlob for Ringkjobing Fjord til Vesterhavet havde afgivet en 
Betænkning, forelagde man Sagen for Ringkjøbing Amts-vaad» idet man udtalte, at 
Ministeriet i Betragtning af de vkonomiske Forhold, hvori Beboerne af de vedkommende 
Egne befinde sig, maatte finde det rigtigt, at der til Foretagendets Fremme paa nær- 
mere angivne Vilkaar ydedes et Tilskud af Statskassen af indtil Vt af Anlægsomkost- 
ningerne, medens den øvrige Del af disse vilde være at udrede af de tilgrændsende 
Eiendomme paa lignende Maade, som er fastsat ved Lov af, 23de Mai 1873 for de 
lolland-falsterske Digeanlægs Vedkommende I  Forbindelse hermed tilstillede man der- 

, - hos Anitsraadet et af Jngenieur P. O. P. Berg udarbeidetz hertil indgivet Projekt med 
tilhørende Planer til Dannelsen af et nyt Udlab for Fjorden i Forbindelse med en 
Kanal gjennem Fjordgrundens og Skjernaadaleir I  sin over Sagen afgivne Erklæring 
har Amtsraadet derefter anbefalet det as P. O. P. Berg fremsatte Projekt til Ministe- 
riets nærmere Overveielse, hvorhos det har henstilletg at de til Projektets Gjennemførelse 

. » fornødne Midler helt maatte blive adredede af Statskassen, idet Raadet med Hensyn til 
det samme herfra sorelagte Spørgsmaal om Anbringelfen af et nyt Udlvb fra Fjorden 
og Tilveiebringelsen af Udgifterne ved en saadan Foranstaltning har bemærket, at den 

a f  Ministeriet foreslaaede Udredelsesmaade hvorefter de 3« af Omkostningerne skulde 
« bæres af de vedkommende Lodseiere, efter Raadets Formening vilde være altfor byrde- 

« fuld for disse. Man har derefter tilstillet Vandbygningsdirektftren Sagen, for at den 
kan blive underkastet en sagkyndig Drøftelse. s 

sn» Andragende fra forhenværende Stationsforvalter ved Statsbanerne, afskediget Premier- 
lieutenant Ventzen om en Understøttelse. 

I  Anledning af dette Andragende stillede Ministeriet ved Skrivelse af Zvde 
i - April d. A. til Folkethingets Finantsndvalg et LEndringsforsIag til 2den Behandling 

af Forslag til Lov om Tillægsbevilling for 1880홢홢81 om en aarlig Understøttelse af 
s 550 Kr. til Premierlieutenant H. R. C. Bentzem Paa Grund af Folkethingets Op- 

løsning홢 kom dette Ændringsforflag ikke til Afstemning men den paagjældende Under- 
støttelse» blev optagen i det Folkethinget ikJuni Maaned d. A. forelagte Tillægsbevil- 
lingslovforslag for 1880홢홢홢8I, se Anmærkningerne til bemeldte Lovforslag i Rigsdags- - 
tidende for 1880홢81, Tilloeg A. Sp. 4731홢홢홢4732, samt vedtagen as det nævnte Thing- 
I  Overensstemmelse hermed er den omhandlede Understøttelse Vpfrlrt paa Forslaget til 
Finantslov for »1882홢홢홢83, ligesom man er sindet at optage den paa Forslag til Lov! 

- om Tilloegsbevilling for 1881홢홢홢82. - « 
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